

ACTA DE CONSTITUCION CONSEJO DE LA SOCIEDAD CIVIL SERVIU - SEREMI MINVU REGIÓN DE ANTOFAGASTA

En Antofagasta, a 19 de diciembre del 2014, siendo las 15:00 horas, en la sala de reuniones de la Dirección Regional del Servicio de Vivienda y Urbanización de la Región de Antofagasta, ubicada en el piso 2° de Pasaje La Frontera N°110, se procede a constituir el Consejo de la Sociedad Civil Serviu - Seremi Minvu Región de Antofagasta, con la participación de los funcionarios que lo integrarán en calidad de miembros titulares institucionales, y los representantes de la sociedad civil que asumirán la calidad de Consejeros titulares, durante el periodo de 4 años.

Como resultado de esta sesión, el Consejo de la Sociedad Civil Serviu - Seremi Minvu Región de Antofagasta, quedó conformado de este modo:

- Consejera representante de Organizaciones Territoriales: Sra. Maritza Pino Casanova, R.U.T. N°8.832.312-2, Presidenta Unión Comunal de Juntas de Vecinos de la comuna de Tocopilla.
- 2. Consejera representante de Organizaciones Territoriales: Sra. Olga Mora Castillo, R.U.T. N°4.946.144-5, Presidenta Unión Comunal de Juntas de Vecinos de la comuna de Antofagasta.
- 3. Consejera representante de Organizaciones Territoriales: Sra. Maricel Bascuñán Garcés, Presidenta de JJ.VV de la comuna de Antofagasta.
- 4. Consejera representante de Organizaciones Funcionales: Sra. Claudia Flores Alvarez, R.U.T. N°15.388.357-2, Presidenta Campamento Víctor Jara de la Comuna de Antofagasta.
- 5. Consejera representante de Organizaciones Funcionales: Sra. Valeska Gallo Silva, Dirigenta Comité Los Adaros de la Comuna de Antofagasta.
- 6. Consejera representante de Organizaciones Funcionales: Sra. Cristina Medalla M. Dirigenta Comité My House de la Comuna de Antofagasta.
- 7. Consejero representante de Organizaciones Privadas sin fines de Lucro: Sr. Hugo Inostroza Tapia, R.U.T. N° 14.049.146-2, Fundación Nacional para la Superación de la Pobreza.
- Consejero representante de Gremios profesionales vinculados a temáticas sociales, urbanas y habitacionales: Sr. Juan Ramón Leal Soto, R.U.T. N°9.209.925-3, Presidente Colegio Asistente Sociales Consejo Regional Antofagasta representado por Ana María Muñoz 6.934.100-4.
- 9. Consejera representante de Estamento Académico: Sra. Luz Hun Romero, R.U.T. N°11.615.288-6, Instituto Profesional AIEP.

Los integrantes del estamento institucional, se encuentran representados por:



- 1. Sra. Isabel de la Vega Morales, R.U.T. N° 6757473-7, Directoral Serviu Región Antofagasta (P. y T.)
- 2. Sr. Mauricio Zamorano Muñoz, R.U.T. N°, Secretario Regional Ministerial Minvu Región Antofagasta.
- 3. Sr. Víctor Gálvez Astudillo, R.U.T. N°, Jefe de Planes y Programas Seremi Minvu Región Antofagasta, quien por encontrarse en cometido funcionario en la ciudad de Tocopilla, no pudo asistir a la sesión de constitución.

En la reunión se procedió a elegir a quien presidirá este Consejo, resultando electo/a

SED. OLGO MORA CASTILLS

Siendo sus principales tareas:

- a) Ser vocero oficial del Consejo
- b) Presidir las sesiones del Consejo.

Como parte del funcionamiento del consejo, se deja establecido que la encargada de Participación Ciudadana de Serviu, asumirá el rol de Secretaría Técnica, correspondiéndole las siguientes atribuciones.

- a) Citar al Consejo a sesiones ordinarias y extraordinarias.
- b) Actuar como Ministro de Fe de los acuerdos que adopte el Consejo.
- c) Coordinar y dar seguimiento a las actividades del Consejo.
- d) Asegurar los medios necesarios para el normal funcionamiento del Consejo.

En tanto que la Secretaría de actas, será asumida por la funcionaria de la Seremi, encargada de Participación Ciudadana, correspondiéndole las siguientes funciones:

- a) Llevar el registro de las sesiones del Consejo.
- b) Publicar en un plazo no mayor a 5 días hábiles las actas de las sesiones del Consejo.

Como constancia de la constitución del Consejo de la Sociedad Civil Serviu - Seremi Minvu Región de Antofagasta acto, firman las partes presentes:



Maritza Pino Casanova R.U.T. N°8-832.312-2

Unión Comunal de Juntas de Vecinos de Tocopilla

Olga Mora Castillo R.U.T. N°4.946.144-5

Unión Comunal de Juntas de Vecinos de Antofagasta

Juan Ramon Leal Soto R.U.T. N°9, 209, 925-3

Colegio Asistentes Sociales Consejo Regional Antofagasta Hugo Inostroza Tapia

R.U.T. N° 14.049.146-2 Fundación Nacional para la Superación de la Pobreza

Walter Leopoldo Roldán Latorre R.U.T. N° 6.599.409-7

Universidad Católica del Norte

Clauda/Flores Chavez Campamento Víctor Jara R.U.T. N°11.615.288-6 Instituto Profesional AIEP

Maricel Bascuñán Garcés Presidenta JJVV



Valeska Gallo Silva Comité Los Adaros Tedollo of Cristina Medalla M. Comité My House

Mauricio/Zamorano Muñoz R. U. T. N° Seremi Minvu Región

Antofagasta

sabel de la Yege Morales R.U.T. N° 6757473-7

Directora Serviu Región Antofagasta